



Eniig Energi A/S

Over Bækken 6, 9000 Aalborg
CVR-nr. 37827231

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2020

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	15
Balance pr. 31.12.2019	16
Egenkapitalopgørelse for 2019	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eniig Energi A/S

Over Bækken 6

9000 Aalborg

CVR-nr.: 37827231

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Niels Duedahl, Formand

Thomas Ejlskov Hust, Næstformand

Søren Strøm, Bestyrelsesmedlem

Bjarne Lyngø, Bestyrelsesmedlem

Anders Eldrup, Bestyrelsesmedlem

Bo Lynge Rydahl, Bestyrelsesmedlem

Joan Randi Hansen, Bestyrelsesmedlem

Lisbeth Oxholm Andersen, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Mads Brøgger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.144.577	2.117.950	2.004.162	1.393.906	545.489
Bruttoresultat	135.843	119.996	102.371	62.423	72.027
Driftsresultat	(742)	30.298	13.251	7.270	41.337
Resultat af finansielle poster	(5.748)	(3.899)	2.796	1.163	293
Årets resultat	(5.399)	20.393	13.034	6.351	31.820
Balancesum	1.379.818	1.693.114	1.042.314	584.785	344.278
Egenkapital	248.935	437.730	336.903	289.843	49.581
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	4,32	5,67	5,11	4,48	13,20
EBIT-margin (%)	(0,02)	1,43	0,66	0,52	7,58
Afkastningsgrad (%)	(0,05)	2,19	1,67	1,63	10,07
Egenkapitalforrentning (%)	(1,57)	5,27	4,16	3,74	29,6
Soliditetsgrad (%)	18,04	25,85	32,32	49,56	14,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

El- og gashandelsaktiviteten samt energispareforretningen i Energi Nord Holding A/S er med virkning fra 1. januar 2016 udskilt via spaltning til Eniig Energi A/S.

Hoved- og nøgletal for 2016 -2019 er herudover påvirket af fusionen med Eniig Energi Handel A/S i 2016 samt implementering af Engrosmodellen.

Hoved- og nøgletal er for 2019 påvirket af fusionen med Eniig Energi Naturgas A/S. Fusionen er foretaget efter book value metoden, og hoved- og nøgletal for 2015 til 2018 er ikke tilpasset i henhold til ÅRL §§ 24 og 101 stk. 2.

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med el, gas, biogas og biogascertifikater samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De tre væsentligste aktiviteter, der har præget 2019 i Eniig Energi A/S, er forberedelser til Norlys fusionen, hjemtagning af handel med fysisk gas samt en kontrolleret nedlukning af forretningsområdet for energibesparelser. Derudover har året været præget af fortsat øget konkurrence om kunderne, forandringer i transmissionsnetterne og dermed ændrede leverancevilkår for både el og gas. Året medførte også både øget konkurrence samt ændrede regulatoriske forhold for biogasmarkedet, hvilket påvirkede selskabets strategi vedrørende både handel med biogascertifikater samt villighed til finansiering af nye biogasanlæg.

Norlys-fusion

Første halvår af 2019 var præget af forberedelser til en forventet fusion mellem SYD ENERGI Salg A/S og Eniig Energi A/S. Fusionen gennemføres første halvår af 2020. Ud over opretholdelse af en stabil drift, har fokus været på at få defineret den fremtidige driftsmodel, den kommende organisering samt at få forberedt etablering af et transformationsprogram til styring af den forestående og omfattende fusionsproces. Igangværende projekter, opgaver og udeståender blev færdiggjort, og der blev prioriteret en række migreringsforberedende aktiviteter herunder sikring af kvalitet i data, processer og systemer.

Efter den endelige godkendelse af Norlys-fusionen blev etableringen af et transformationsprogram og en organisation omkring transformationsopgaven sat i værk, og i september trådte den nye driftsorganisation af hele forretningen samt organisationen af transformationsprogrammet i kraft. I perioden fra september og frem mod årsskiftet har kerneopgaven været dels at falde på plads i det nye setup, og dels at mobilisere transformationsprogrammet således, at den samlede integration af de tidligere selskabers værdikæder og kundebaser kunne etableres. Dette indbefatter blandt andet betydelige ændringer i IT-strukturer og systemer, lokationer, data, produkter, processer, kultur, ledelse, afregning samt selskabsretlige og økonomiske forhold.

Hjemtagning af gasindkøb

I juli 2019 hjemtog Eniig Energi A/S handel med fysisk gas fra ekstern samarbejdspartner hvilket betyder, at vi fra denne dato selv indkøber gassen på det danske gasmarked, nominerer mod Energinet og leverer gassen til vores kunder gennem transmissions- og distributionsnettet. Siden sommeren har vi udvidet vores handlemuligheder ved indkøb af gas i Tyskland og transporteret det til Danmark over den dansk-tyske grænse. Dette har været en nødvendighed, da størstedelen af den danske gasproduktion i Nordsøen er stoppet grundet renovering af det store gasfelt Tyra. Hjemtagningen og de efterfølgende måneders drift efter opstart af handelen er forløbet planmæssigt. Vi fortsætter med at udvide vores handlemuligheder i markedet for altid at kunne bidrage til at sikre forsyningssikkerheden samt de bedste priser til vores gaskunder.

Energibesparelser og energirådgivning i 2019

2019 har igen været et krævende år for energibesparelsesområdet, som har været og er præget af det fortsatte fokus på kontroller af netselskabernes indberettede energibesparelser. Der er som konsekvens af dette intense fokus blevet brugt rigtig mange ressourcer i løbet af året på at dokumentere og redegøre for kvaliteten i energisparede fra 2015 og frem, og dette er en opgave, der stadig pågår. Ændringerne omkring energibesparelserne har betydet, at bestyrelsen i Eniig Energi A/S i januar 2019 godkendte en kontrolleret nedlukning af forretningsområdet, idet området ikke vurderes til at kunne drives på kommercielt acceptable vilkår. Dermed har forretningen skulle levere en betydelig mindre mængde energibesparelser i 2019 end budgetteret, og handlen med energibesparelser afsluttes med årets udgang. Fokus i arbejdet med de tilbageværende energibesparelser har igennem året været at få skabt en forsat høj kvalitet i realiseringen af

energispareprojekter.

Beslutningen om ophør af aktiviteter på energibesparelsesområdet har betydet en ændret strategisk retning for rådgivningsområdet. Der fokuseres fremadrettet på at energirådgivningen skal være en differentiator i markedet for vores kerneforretning på el- og naturgas, hvor der bidrages med indtjening og fastholdelse af større erhvervskunder via rådgivning om energi- og ressourceoptimering. Der er for nuværende allerede bestilt flere energisyn og konsulentforløb med kunder til levering i 2020.

Konkurrenter og markederne

På erhvervsmarkedet har vi i 2019 oplevet en intensiveret konkurrence og et øget prispres på alle produktområder, hvilket udfordrer indtjeningen på især de største erhvervskunder på både el og gas. Den øgede konkurrence til trods er det lykkedes at udbygge markedspositionen på tværs af hele Danmark. En proaktiv og helhedsorienteret kundetilgang, kombineret med en række målrettede salgsmålinger, har resulteret i en høj fastholdelsesgrad på de eksisterende store kunder og en positiv tilgang af nye kunder i de større segmenter. Igennem året er der samtidig opbygget en solid salgspipeline på el, gas, energioptimering og energistyring til realisering i 2020. Til at understøtte en fuld national tilstedeværelse i forhold til servicering af erhvervskunderne har vi i 2019 etableret et selvstændigt kontor på Sjælland til vores voksende salgskraft i Østdanmark.

På markedet for private el- og gaskunder og på boligforeningsområdet har der i 2019 også været en skærpet konkurrence samt en del markedsbevægelse, som for Eniig Energi A/S har resulteret i et fald i antallet af privatkunder. Dette skyldes blandt andet aggressive konkurrenter, som tilbyder kunderne store rabatter ved blot at flytte deres aftale samt forsat mange eksempler hvor aggressive salgsmetoder med til tider decideret vildledende information leder til at kunden har skiftet leverandør uden at have ønsket det. Derudover har der i forretningen været prioriteret et væsentligt lavere markedsrettet aktivitetsniveau i Eniig Energi A/S grundet organisationens store fokus på den fortsatte integration af gasforretningen (opkøb af HMN Naturgas A/S) samt på at gennemføre en vellykket fusion mellem Eniig Energi A/S og SYD ENERGI Salg A/S. Ved udgangen af året har Eniig Energi A/S således knap 400.000 privatkunder i alt.

Elprisernes udvikling i 2019

Elpriserne startede med prisstigninger i januar og høje spotpriser i januar og februar, hvor kulde og nyheder om lukning af kulraftværker i Tyskland satte dagsordenen. Dette blev dog hurtigt afløst af lunere vejr og et kraftigt fald i kulpriserne, hvormed elpriserne gik ind i foråret med lavere priser end ved årsskiftet. Handelskrig mellem USA og Kina påvirkede også brændselsmarkederne og dermed elmarkedet igennem 2019, hvor en eskalering af retorikken mellem de to lande i forsommeren satte finansielle markeder verden over under pres. Denne handelskrig blev senere på året afløst af en mere mild tone, hvorfor den globale økonomi igennem året har klaret sig fornuftigt.

Ud over handelskrigen har Brexit fortsat fyldt i billedet i 2019, hvor nyheder først den ene vej og derefter den anden har påvirket især CO₂-prisen til at bevæge op og ned gennem året. Højeste niveau blev set gennem sommeren, hvor prisen for et ton CO₂ var oppe omkring 30 EUR, mens den siden har fundet sig lidt til rette i et spænd omkring 25 EUR/ton.

Efterårets store påvirkning for elpriserne i Danmark blev indviet den 7. september, hvor Cobra-kablet mellem Jylland og Holland kom i drift. Derudover blev der også i 2019 åbnet mere op for kablet mellem Jylland og Tyskland og dette har bevirket, at Danmark prismæssigt har ligget tæt på de tyske elpriser. Samlet øger kablerne muligheden for Danmark til at sende strøm til dyrere prisområder, og denne åbning vil fortsætte.

Vinteren startede mildt og med stor vindproduktion primo december og spotpriserne i 2019 landede omkring 29 øre/kWh for DK1 og 30 øre/kWh for DK2 – markant lavere end forventet i starten af året. Tager man et kig i krystalkuglen til 2020, ser det dog ud til, at kablet til Holland vil få en stor indvirkning på elprisen, og vi forventer at priserne mellem Danmark og Tyskland/Holland vil se en lynlåseffekt, hvor priserne vil nærme sig hinanden jo tættere på levering, vi kommer. Til dette billede hører også, at kablet mellem Danmark og Norge er begrænset i hele 2020, så der tegner sig et billede af, at de danske elpriser igen i 2020 vil koble mere med Tyskland og Holland.

Gasprisernes udvikling i 2019

Gaspriserne startede året ud på et lidt lavere niveau end normalt for en vinter. Allerede i februar begyndte gaspriserne dog at falde yderligere. Foråret og sommeren fortsatte med meget lave priser, og den 4. september 2019 satte det danske gasmarked bundrekord for året med en pris på 6,731 EUR/MWh.

De europæiske gasmarkeder har generelt været præget af en utrolig stærk forsyningssituation og som følge af dette også lave priser. Der er kommet markant større mængder LNG (flydende gas på tankskibe) til det europæiske kontinent end tidligere set. Samtidig har leverancerne fra Norge og Rusland været store og stabile, hvilket alt sammen har underbygget forsyningen.

Den helt store begivenhed på det danske gasmarked bestod i, at det største gasproducerende felt i Nordsøen, Tyra, blev kørt ud af drift i løbet af september. Dette betyder, at gassen til de danske forbrugere nu primært leveres fra Tyskland, hvor også Eniig Energi A/S indkøber gas for at kunne forsyne egne kunder. Siden Tyra blev taget ud af drift, er der sket en stigning i priserne, hvilket er helt som forventet.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af hensat forpligtelse på 21 mio. kr. til tab på Energibesparelser leveret i perioden 2016-2019 hvor kvaliteten af leverede besparelser er blevet anfægtet, men hvor udredning endnu ikke er afsluttet.

Der er som led i forberedelserne af fusionen med Syd Energi Salg A/S foretaget en revurdering af måden hvorpå hensættelse til tab på debitorer opgøres, hvilket dels kan henføres til ensretning til koncernens praksis samt erfaringer efter indførelse af engrosmodellen, hvilket har resulteret i en ekstra hensættelse til tab på debitorer på 21. mio. kr.

Endeligt er der i året reguleret 35 mio. kr. på egenkapitalen primo som følge af at der i 2018 ikke var sket dagværdiregulering af Earn-out indgået i forbindelse med købet af gasforretningen. Sammenligningstillene er rettet i overensstemmelse hermed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2019 udviser et underskud før skat på 6.490 t.kr. mod et forventet positivt resultat før skat på 55 - 70 mio. kr. Resultatet anses som værende utilfredsstillende, men skal ses i lyset af de forhold der er omtalt under afsnittet usædvanlige forhold ovenfor. Herudover har beslutningen, som omtalt ovenfor, om at gennemføre en kontrolleret nedlukning af forretningen omkring energispareområdet også haft indflydelse på årets resultat, og endeligt har gasforretningen ikke præsteret som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugere, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede

distributionselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 10 mio. kr.

Forventet udvikling

Eniig Energi A/S forventer for det fusionerede selskab for 2020 at opnå et positivt resultat i intervallet 40-50 mio. kr. i resultat før skat.

Mens et højdepunkt for 2019 var Konkurrencestyrelsens godkendelse af fusionen mellem SE og Eniig, så vil fokus for 2020 i høj grad handle om at gennemføre fusionen, der blandt andet betyder at Eniig Energis kunder fra den 1. april 2020 bliver kunder hos Norlys Energi.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Eniig Energi A/S har ikke påtaget sig specielle risici ud over de risici, der er normale for branchen. Den væsentligste driftsrisiko er evnen til at prisfastsætte i forhold til de forventede omkostninger ved indkøb af kundens forbrug på engrosmarkedet.

Markedsrisici

Eniig Energi A/S' forretningsmodel for el- og gashandelsaktiviteter styres af rammer udstukket af risiko- og indkøbspolitik for el- og gashandel. Forretningsmodellen giver mulighed for at optimere positioner og udnytte arbitragemuligheder i el- og gasmarkedet. Overordnet set er formålet med risiko- og indkøbspolitikken at sænke risikoniveauet, optimere indtjeningen på positioner og sikre kunderne en konkurrencedygtig pris.

Selskabets handel med el og gas medfører en række risikoelementer, hvor de væsentligste risici er mængde og prisrisikoen på baggrund af væsentlige prisudsving, der forekommer på de meget volatile el- og gasmarkeder. Prisrisikoen afdækkes ved brug af forskellige prissikringsinstrumenter såsom futures og forwards primært på Nasdaq OMX Commodities, EEX og OTC-modparter. Endvidere vurderes selskabets prissætningsmodeller mod slutkundemarkedet løbende. Mængderisikoen vedrører risiko for, at det forventede forbrug, der lå til grund for en kontrakt, og dermed afdækning i engrosmarkedet, afviger i forhold til det realiserede forbrug hos kunden eller porteføljen af kunder.

Valutarisici

Valutarisiko opstår i forbindelse med indkøb af elektricitet og gas i Euro og salg af elektricitet i danske kroner. Det er selskabets valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker via traditionelle terminsforretninger. Da risikoen for signifikante udsving i kursen mellem Euro og DKK vurderes begrænset, afdækkes indkøb i Euro ikke.

Kreditrisici

Eniig Energi A/S' modpartsrisiko over for såvel leverandører som slutkunder søges løbende minimeret, hvilket sker i form af clearing af leverandøraftaler og via kreditvurdering. Såfremt kreditvurdering ikke er tilfredsstillende i henhold til gældende retningslinjer, kræves sikkerhedsstillelser eller forudbetaling.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for kønssammensætning i ledelsen henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	3	3.144.577	2.117.950
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		748	0
Andre driftsindtægter		6.897	0
Vareforbrug		(2.890.831)	(1.929.093)
Andre eksterne omkostninger		(125.548)	(68.861)
Bruttoresultat		135.843	119.996
Personaleomkostninger	4	(93.058)	(82.280)
Af- og nedskrivninger		(43.527)	(4.867)
Andre driftsomkostninger		0	(2.551)
Driftsresultat		(742)	30.298
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(1.506)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(250)	0
Andre finansielle indtægter	5	3.873	5.714
Andre finansielle omkostninger	6	(9.371)	(8.107)
Resultat før skat		(6.490)	26.399
Skat af årets resultat	7	1.091	(6.006)
Årets resultat	8	(5.399)	20.393

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	15.869	0
Erhvervede immaterielle aktiver		740	987
Erhvervede lignende rettigheder		53.666	0
Goodwill		170.284	8.433
Immaterielle aktiver	9	240.559	9.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	34
Materielle aktiver	11	0	34
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	408.476
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	12	0	408.476
Anlægsaktiver		240.559	417.930
Fremstillede varer og handelsvarer		30.563	21
Varebeholdninger		30.563	21
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		550.426	564.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		181.953	424.097
Andre tilgodehavender		324.212	212.553
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		39.209	0
Periodeafgrænsningsposter	13	261	3.139
Tilgodehavender		1.096.061	1.204.564
Likvide beholdninger		12.635	70.599
Omsætningsaktiver		1.139.259	1.275.184
Aktiver		1.379.818	1.693.114

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	14	159.360	159.360
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	13.186
Reserve for udviklingsomkostninger		1.467	0
Overført overskud eller underskud		88.108	265.184
Egenkapital		248.935	437.730
Udskudt skat	15	7.070	12.183
Andre hensatte forpligtelser	16	58.772	0
Hensatte forpligtelser		65.842	12.183
Anden gæld		22.575	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	22.575	0
Bankgæld		59.428	150.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.103	39.955
Leverandører af varer og tjenesteydelser		300.066	254.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		522.183	769.403
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	14.251
Anden gæld		147.686	14.840
Kortfristede gældsforpligtelser		1.042.466	1.243.201
Gældsforpligtelser		1.065.041	1.243.201
Passiver		1.379.818	1.693.114
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	18		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	159.360	48.394	0	265.184	472.938
Rettelse af væsentlige fejl	0	(35.208)	0	0	(35.208)
Korrigeret egenkapital primo	159.360	13.186	0	265.184	437.730
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(13.186)	0	13.186	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	(235.123)	(235.123)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	51.727	51.727
Overført til reserver	0	0	1.467	(1.467)	0
Årets resultat	0	0	0	(5.399)	(5.399)
Egenkapital ultimo	159.360	0	1.467	88.108	248.935

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Det forventes at fusionen med SYD ENERGI SALG A/S godkendes ultimo marts med regnskabsmæssig effekt fra 1. januar 2020.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 10 mio. kr.

3 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Omsætning el	2.086.440	2.117.950
Omsætning gas	1.058.137	0
Aktiviteter i alt	3.144.577	2.117.950

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

4 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	82.139	72.731
Pensioner	9.273	7.967
Andre omkostninger til social sikring	1.646	1.582
	93.058	82.280
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	177	173

	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.
Direktion	943	1.039
Bestyrelse	260	276
	1.203	1.315

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesafløningen afholdes af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

5 Andre finansielle indtægter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.926	1.924
Valutakursreguleringer	258	593
Dagsværdireguleringer	0	634
Øvrige finansielle indtægter	1.689	2.563
	3.873	5.714

6 Andre finansielle omkostninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.242	7.928
Øvrige finansielle omkostninger	1.129	179
	9.371	8.107

7 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	(39.209)	6.272
Ændring af udskudt skat	37.860	(107)
Regulering vedrørende tidligere år	258	(159)
	(1.091)	6.006

8 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	(5.399)	20.393
	(5.399)	20.393

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	0	4.967	0	15.844
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	15.647	0	92.000	217.133
Tilgange	1.881	0	0	0
Afgange	0	0	(6.133)	0
Kostpris ultimo	17.528	4.967	85.867	232.977
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.980)	0	(7.411)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	(24.917)	(27.112)
Årets afskrivninger	(1.659)	(247)	(13.417)	(28.170)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	6.133	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.659)	(4.227)	(32.201)	(62.693)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.869	740	53.666	170.284

Årets tilgang ved virksomhedskøb o.l. kan henføres til fusionen med det tidligere datterselskab Eniig Energi Naturgas A/S

10 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter udgøres af eksterne omkostninger og interne timer til udvikling og tilpasning af softwaresystemer til håndtering af administrationen af gaskunder.

Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på nedskrivning.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	302
Kostpris ultimo	302
Af- og nedskrivninger primo	(268)
Årets afskrivninger	(34)
Af- og nedskrivninger ultimo	(302)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	395.290	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	250
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(395.290)	0
Kostpris ultimo	0	250
Opskrivninger primo	13.186	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(13.186)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Årets nedskrivninger	0	(250)
Nedskrivninger ultimo	0	(250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Årets afgang ved virksomhedssalg o.l. kan henføres til fusionen med tidligere datterselskab Eniig Energi Naturgas A/S.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Green LNG	Hirtshals	A/S	50

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende køb af energibesparelser.

14 Virksomhedskapital

Selskabets virksomhedskapital udgør kr. 159.360.000 fordelt på aktier á kr. 10.000 eller multiple heraf.

15 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	12.183	599
Indregnet i resultatopgørelsen	37.860	11.584
Indregnet direkte på egenkapitalen	(51.727)	0
Tilgang ved fusion	8.754	0
Ultimo	7.070	12.183

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af earn-out forpligtelse opstået i forbindelse med køb af HMN Naturgas, samt hensættelser vedrørende leverede energibesparelser.

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	22.575
	22.575

Alt langfristet gæld forfalder inden for 5 år.

18 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af købsprisen på el på indgåede fremtidige salgskontrakter. Sikringen er foretaget gennem finansielle forwards og futures, der er modposteret direkte på egenkapitalen. I anden gæld indgår negativ dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af købsprisen på gas på indgåede fremtidige salgskontrakter. Sikringen er foretaget gennem finansielle forwards, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Der er endvidere indregnet negativ dagsværdi af indgåede forwards til sikring af fremtidige pengestrømme relateret til injection og withdrawal på fremtidig lagerkontrakt, der er modposteret direkte på egenkapitalen. Herudover indgår negativ dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af dagsværdi af fysisk gaslager, som er reguleret i driften på 9 mio. kr.

Alle de indregnede produkter udgøres af finansielle forwards og futures og er opgjort på baggrund af offentliggjorte priser på Nasdaq OMX og ICES Heren.

Selskabets handler er indgået med en række professionelle modparter som Nasdaq og Energi Danmark, og der vurderes ikke særlig kreditrisiko forbundet hermed.

Fordelingen og dagsværdien af de indgåede kontrakter er som følger:

Mængder el	2020	2021	2022	2023	2024
DK 1 & DK 2	-125.386	76.673	9.087	8.760	0
System	1.048.345	261.454	113.880	26.280	0
CFD	964.778	175.200	52.560	17.520	26.352
Tyskland	-33.130	-70.080	-26.280	0	0
Dagsværdi el	2020	2021	2022	2023	2024
DK 1 & DK 2	34.868.554	6.245.793	658.316	136.740	0
System	-1.551.316	417.977	269.467	113.200	0
CFD	-323.722	194.254	-95.148	-6.574	-52.802
Tyskland	0	0	0	0	0
Mængder gas	2020	2021	2022	2023	2024
NCG	8.784	17.520	0	0	0
TTF	1.330.167	55.283	200.660	13.104	0
GPN	111.926	21.649	0	0	0
Dagsværdi gas	2020	2021	2022	2023	2024
NCG	-668.330	-669.387	0	0	0
TTF	-40.606.503	490.140	-2.415.994	-19.651	0
GPN	-4.859.695	-297.701	0	0	0

Futures udgør MWh 2.221.539 og er indregnet uden værdi på egenkapitalen. 81% realiseres i 2020.

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.409	1.991

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativ moderselskab)

Eniig Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
